[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от         24.10.       2013г                                                           № 52
О    мерах  по  обеспечению безопасности населения на водоемах в  осенне - зимний период   2013-2014  года     на  территории муниципального     образования             Павловского  сельского поселения Краснинского  района  Смоленской  области.

В связи с наступлением устойчивых холодов, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах  в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории муниципального образования Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006г. №322, и  постановлением Главы   Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской  области № 469 от 21.10.2013 года «О мерах по обеспечению безопасности населения на водоёмах в осенне - зимний период 2013-2014 года на  территории  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» Администрация Павловского сельского поселения
постановляет:

1. В   связи   с   отсутствием  на   территории Павловского сельского поселения  необходимости   в   ледовых   переправах   (переходах)   , устройство несанкционированных ледовых переправ (переходов) - запретить.
2..   Руководителям организаций и учреждений организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы по мерам безопасности на льду.
        3. Старшему инспектору Администрации Павловского сельского поселения Волковой В.М. информировать население о складывающейся ледовой обстановке на водоёмах,  мерах безопасности на льду.
4 Председателю КЧС  Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области Волковой В.М.:
-   продолжить работу по уточнению мест традиционного подлёдного лова рыбы на водных объектах поселения, выставлению традиционных предупреждающих знаков на водоёмах в опасных местах;

            5. Данное постановление подлежит обнародованию на стенде Администрации Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
             6. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Павловского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                    Н. А. Лукьянова